

## **Regionsformand Lise Hansens mundtlige beretning til generalforsamlingen 2.februar 2010.**

Kære medlemmer.

Regionsbestyrelsens ambition er, at den skriftlige beretning skal være det sted, hvor medlemmerne kan se, hvad der er sket i årets løb.

Som I kan se af den skriftlige beretning, har vi haft nok at tage fat på og ambitionerne har ikke fejlet noget.

Denne mundtlige beretning skal så være der, hvor der ses mere fremad og hvor der skal sættes fokus på de områder, der er vigtige indsatspunkter.

Den mundtlige beretning, skal også gerne lægge op til en diskussion med jer om, hvorvidt det er de rigtige områder og med hvilken politisk tilgang, disse kan eller skal angribes.

Jeg håber I vil se både den skriftlige og den mundtlige beretning som afsæt og inspiration til en sådan diskussion med - ikke bare mig og bestyrelsen, men også meget gerne jer imellem.

For det er jo målet, at den kommende bestyrelse får nogle pejlinger og tilkendegivelser fra jer og at I får inspiration med hjem, til at brede en snak ud, der hvor I er i det daglige.

Samlet set håber jeg, at det vil øge interessen for det politiske arbejde i regionen.

For der er ingen tvivl om, at vi i årene fremover får brug for alle gode kræfter i regionen.

I den skriftlige beretning, er der et afsnit med bud på kommende opgaver for bestyrelsen.

Mange af de opgaver jeg der har nævnt, fletter jo ind i hinanden eller er hinandens forudsætninger.

**Overliggeren for hvad der skal fokus på i 2010 er helt klart beskæftigelsen og den øgede tilgang af fysioterapeuter.**

Ifølge Slotsholmsrapporten bliver vi ca. 5000 flere fysioterapeuter i 2020

Så mange nye fysioterapeuter og forhåbentlig kommende medlemmer gør, at vi må have fokus på bl.a.

- Nye jobmuligheder
- Opgaveglidning
- Praktikpladser
- Sundhedsvæsenets struktur
- Dialog med medlemmerne
- Vi skal være interessante for medlemmerne
- De nye fysioterapeuter skal være medlemmer af Danske Fysioterapeuter

Der kunne siges rigtig, rigtig meget om de forskellige delelementer. De er jo hver for sig store diskussionsemner.

Og tro mig, det vil være emner vi kommer til at berøre på både regionsbestyrelsesmøderne, Hovedbestyrelsesmøderne, på det kommende repræsentantskabsmøde og det er overskriften på den årlige regionsbestyrelses konference for de 5 regioners bestyrelsesmedlemmer i juni måned. Her er overskriften nemlig:

### **Hvordan kommunikerer vi med fremtiden?**

Vi skal skabe nye jobs og nye muligheder: Det vigtigt her at sige, at det ikke er noget hverken jeg som regionsformand, regionsbestyrelsen eller Hovedbestyrelsen kan skabe alene. Det er også jer, som medlemmer i alle de sammenhænge I er i, det er jer TR, ledere, SU medlemmer og andre tillidsvalgte, der skal ud og være ambassadører for foreningen og hjælpe med til, at fortælle, hvad fysioterapeuter kan.

Jeg kan som regionsformand sammen med regionsbestyrelsen og Danske Fysioterapeuter, centralt, arbejde på den politiske bane og embedsmandens bane.

Vi skal selvfølgelig være om os i pressen, når muligheden er der, vi skal være til stede hvor politikere og embedsmænd er.

Som regionsformand skal jeg selvfølgelig blande mig i debatterne og kommentere, hvor det er relevant.

Men jeg tror faktisk også, at der er en god ide, at der bliver tilrettelagt nogle mere målrettede kampagner, i lighed med den, der var i gang under valgkampen, med ventetid på træning i kommunerne.

Sådanne kampagner og pressetiltag skal ske i tæt samarbejde med afdelingen for politik og kommunikation, centralt. Og skal så præsenteres i den lokale presse og følges op der.

Vi skal også arbejde på, at få plads i de fora, hvor der bliver taget beslutninger eller lægges an til de, der skal beslutte.

Her tænker jeg ex på vores repræsentation i Hovedudvalg - diverse MED udvalg - SU møder. Og i undergrupper, hvor det er muligt.

Og ikke mindst, er det vigtigt, at vi er aktive med netværksdannelse, ex i kommunerne blandt de praktiserende, for at have en platform til kontakt til kommunerne.

Det er vigtigt, at der er sammenhæng mellem fysioterapeuters arbejdsliv, faglige udvikling og dialog med foreningen. Jeg tror det er vigtigt, at få integreret tingene, så det giver mening i det daglige ellers er jeg bange for, at vi mister medlemmerne og deres engagement.

Danske Fysioterapeuter skal til enhver tid være nærværende for medlemmerne.

For uden medlemmerne er vi jo intet.

Og jeg er jo én af dem der synes, at det må være en selvfølge, at man er medlem af sin faglige organisation.

Jeg vil meget gerne arbejde for, at vi vedbliver at have en høj organisationsprocent og at vi udbreder kendskabet til og engagementet i Danske Fysioterapeuter.

Men det må have nogle konsekvenser, at man melder sig ud af Danske Fysioterapeuter. Derfor mener jeg, at det er helt rigtigt, at det ikke er muligt at deltage i Danske Fysioterapeuters arrangementer, hvis man ikke er medlem af foreningen.

Endnu beder vi ikke om medlemsnummer til arrangementer, men har i indbydelserne betonet, at det er for medlemmer af Danske Fysioterapeuter.

For det er jo helt oplagt, at det skal give mening at være en del af fællesskabet. Fællesskabet skal levere resultater for det enkelte medlem, for gruppen af medlemmer og ikke mindst så skal medlemmerne være sikre på at Danske Fysioterapeuter til enhver tid anser det for deres vigtigst indsats, at kæmpe for medlemmernes sag.

Det være sig både på det faglige felt og på det løn og ansættelsesmæssige felt.

Netop fordi det er så vigtigt, at der er sammenhæng mellem, hvad der sker centralt og decentralt og sammen med de andre organisationer, er der nogle indsats - og fokus områder, der næsten er uundgåelige at beskæftige sig med.

Der er nogle af dem jeg har forsøgt at ridse op her.

Afslutningsvis vil jeg gerne sige lidt om det at være regionsformand.

Jeg anser det, udover den politiske del, som en vigtig del af opgaven at være den, der yder en organisatorisk indsats i form af at få netværk faciliteret, skabe kontakter og være den, der forsøger at få medlemmer og tillidsvalgte engageret og aktiveret i det arbejde, der skal forgå i Danske Fysioterapeuter regionalt.

Men – jeg kan ikke alt, jeg ved ikke alt, jeg skal ikke alt - men jeg vil meget gerne vide alt, jeg vil meget gerne blive klogere på alt og jeg vil meget gerne formidle alt videre til de rette, om det så er i form af læserbreve, andre skriftlige henvendelser, tage emner op i Hovedbestyrelsen eller ved at mødes med folk, det afhænger jo af situationen.

Der er brug for engagerede og meddelsomme medlemmer, der er brug for at I henvender jer og bringer problematikker op. Og der er brug for at fortælle mig og bestyrelsen noget om, hvordan I synes, vi bedst kommer i dialog med jer og hvor vi bedst rammer jer med informationer.

Jeg tror, vi har mange medlemmer, der gerne vil bidrage på en eller anden måde. Vi skal finde ud af, hvordan vi får fingre i den energi der er. Vi havde jo den udfordring som bestyrelse, at vi inviterede til et åbent bestyrelsesmøde i november.

Udfordringen kom jo så til at bestå i, at der ikke kom nogen. Det giver netop anledning til refleksion over, om noget kan gøres anderledes.

Og det vil bestyrelsen gerne høre jeres bud på.

I den sammenhæng kunne jeg godt lide at vide hvor mange af jer, der har oprettet en profil på Mitfysio.

Det er intentionen, at Mitfysio skal være en platform for diskussion og jeg overvejer, at oprette en gruppe for medlemmer i region Sjælland og lave et åbent debatforum der.

Var det mon en idé?

Det har ikke på noget tidspunkt været kedeligt, at være regionsformand i Danske Fysioterapeuter. Det tror jeg bestemt heller ikke det bliver fremover.

Jeg er fuld af optimisme og gå på mod. Jeg tror vi går en spændende tid i møde og jeg vil opfordre til, at vi står sammen på tværs af sektorer, faglige grupperinger og i vores noget S- formede geografi.

Så vi i fællesskab kan løfte den kommende opgave med, at sætte fysioterapi endnu mere på dagsordenen.

For at skabe både praktikpladser og arbejdspladser til de mange kommende studerende og kollegaer, men så sandelig også for, at skabe gode fagligt inspirerende og i det hele taget gode arbejdspladser for de godt 1000 medlemmer vi er her i Region Sjælland.

Så endnu engang - tak til alle jer, der yder en stor indsats og hermed er diverse beretninger overgivet til generalforsamlingen.

Lise Hansen.